
別紙１

1

運送事業者（運行管理者）へのアンケート調査に関するご協力のお願い

平素より事業用自動車事故報告等にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとう

ございます。

さて、（公財）交通事故総合分析センターでは、国土交通省から委託を受け、事業用

自動車事故調査委員会の運営等とともに、運転者の眠気に密接な関係があると思われ

る睡眠時間の不足、睡眠の質及び疲労の蓄積等の睡眠に関する調査・分析を行ってお

ります。

当該調査の一環として、事業用自動車事故調査委員会で審議・公表する事業用自動

車事故報告書の再発防止策の実効性をより高いものとすべく、運行管理者が行う点呼

の実態把握やご意見を収集すること等を目的とした運送事業者（運行管理者）への

Web アンケートを実施したいと考えておりますので、ご協力をお願いいたします。

調査・分析結果を踏まえ、事業用自動車事故調査報告書において、運行管理者が行

う点呼の重要性について再発防止策の提言や周知等をしてまいりたいと考えていま

す。

※本調査により得られた回答は、事業者用自動車事故調査報告書における提言の基礎

資料等として使用し、そのままの形で調査結果の公表や協会や組合等へ提供するこ

とはありません。また、ご回答いただいた企業名・氏名が特定される形で公表する

こともありません。

アンケートの実施方法

アンケートは以下の URL（QR コード）より、パソコンやスマートフォン等により

ご回答いただけます。

以下のいずれかよりアクセスをお願いいたします。

■事業者調査

・URL（https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/ts/n/）よりアクセス

・右のQRコードによりアクセス

または、空メールを送信してください。

順次、アンケートのURLをお送りいたします。
   jiko@crp.co.jp



別紙１

2

アンケート調査内容

■事業者（運行管理者）調査

１．貴社の概要

２．貴社の営業所の運行管理者、運行管理補助者について

３．運行管理者の業務（乗務）前点呼状況について

４．過去 3 年間の事故の状況について

５．昨今の自動車運送事業における課題等について

アンケート回答期限

令和６年 12 月 13 日（金）

【お問い合わせ先】
１．調査内容や方法に関すること

社会システム（株）      担当：吉澤、東野
東京都渋谷区恵比寿 1-20-22 TEL ：03-5791-1133（月～金 10-17 時）
問合せメールアドレス jiko@crp.co.jp

２．事業用自動車事故調査委員会及び事業用自動車事故調査報告書に関すること
（公財）交通事故総合分析センター 調査部研究第三課 母ヶ野
    TEL：03-5577-3983


